Tales exigencias se habrían basado en el hecho de que los señores Arcesio
Ospina  e  Isabel  Marmolejo  son  titulares  del  derecho  de  dominio  del  bien  raíz,  según
compraventa efectuada a la Asociación Provivienda Popular Colombiana, como consta en la
escritura pública mil seiscientos cuarenta y cuatro (1644) del veinticuatro (24) de mayo de
mil novecientos noventa y cuatro (1994), de la Notaría Quinta (5a.) del Círculo de Cali,
instrumento público cuya copia reposa en el expediente.  

Finalmente, la demandante, a quien su antiguo compañero le reconoce el mérito de haber